
digitálně podepsal:
Matějková Dana
18.12.2023 12:34
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5F 2D 9F

Smlouva o poskytování právního poradenství

(dále jen „Smlouva")
uzavřená mezi:

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 37001 České Budějovice 1, Česká republika
zastoupené Danou Matějkovou, vedoucí odboru kanceláře primátora Magistrátu města České
Budějovice, na základě plné moci č. j. KP-PO/332/2022/EPM/82
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732

(dále jen „Klient")

a

Accace Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Česká republika, Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Pankrác
zastoupená Mgr. Janem Najmanem, LL.M., prokuristou
IČO: 24210404
DIČ: CZ24210404
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spis. zn.: C 188958
(dále jen „Advokátní kancelář")

(dále společně jen „Smluvní strany" a každý samostatně také jako „Smluvní strana")

I. Předmět Smlouvy

01 Předmětem Smlouvy je závazek Advokátní kanceláře poskytovat Klientovi právní poradenství
v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a/nebo na základě dohody Smluvních Stran (dále jen
„Služby") a závazek Klienta za poskytnuté Služby zaplatit Advokátní kanceláři odměnu.

02 Odměna za Služby je uvedena v tabulce níže:

Služba Odměna (bez DPH)

Právní poradenství v souvislosti s hrozícím
sporem (§ 29 písm. k) bodu 2 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění) ve věci Smlouvy
na vytvoření projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti a autorského
dozoru na projektu „Architektonické a
projekční řešení kulturního domu Slavie"
(číslo smlouvy 0bjednatele:2020001680,
číslo veřejné zakázky 19189;) a zastupování 2500 Kč za hodinu

Klienta v případném soudním, rozhodčím,
smírčím nebo správním řízení před soudem,
tribunálem nebo jiným veřejným orgánem
nebo v řízení před mezinárodními orgány
řešení sporů ve věcech týkající se shora
uvedené smlouvy (§ 29 písm. k) bodu 1

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění).

digitálně podepsal:
Matějková Dana 
18.12.2023 12:34 
cert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5F 2D 9F

Smlouva o poskytování právního poradenství

(dále jen „Smlouva") 
uzavřená mezi:

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 37001 České Budějovice 1, Česká republika
zastoupené Danou Matějkovou, vedoucí odboru kanceláře primátora Magistrátu města České
Budějovice, na základě plné moci č. j. KP-PO/332/2022/EPM/82
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732

(dále jen „Klient")

a
Accace Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Česká republika, Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Pankrác 
zastoupená Mgr. Janem Najmanem, LL.M., prokuristou 
IČO: 24210404 
DIČ: CZ24210404
zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, spis. zn.: C 188958 

(dále jen „Advokátní kancelář")

(dále společně jen „Smluvní strany" a každý samostatně také jako „Smluvní strana")

I. Předmět Smlouvy

01 Předmětem Smlouvy je závazek Advokátní kanceláře poskytovat Klientovi právní poradenství 
v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a/nebo na základě dohody Smluvních Stran (dále jen 
„Služby") a závazek Klienta za poskytnuté Služby zaplatit Advokátní kanceláři odměnu.

02 Odměna za Služby je uvedena v tabulce níže:

Služba

Právní poradenství v souvislosti s hrozícím 
sporem (§ 29 písm. k) bodu 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění) ve věci Smlouvy 
na vytvoření projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru na projektu „Architektonické a 
projekční řešení kulturního domu Slavie" 
(číslo smlouvy 0bjednatele:2020001680, 
číslo veřejné zakázky 19189;) a zastupování 
Klienta v případném soudním, rozhodčím, 
smírčím nebo správním řízení před soudem, 
tribunálem nebo jiným veřejným orgánem 
nebo v řízení před mezinárodními orgány 
řešení sporů ve věcech týkající se shora 
uvedené smlouvy (§ 29 písm. k) bodu 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění).

Odměna (bez DPH)

2500 Kč za hodinu



a accace

II. Kontaktní osoba Advokátní kanceláře

01 Kontaktními osobami Advokátní kanceláře pro komunikaci s Klientem jsou Mgr. Martina
Parusová Zimová, LL.M., advokátka (email: martina.parusova@accace.comj a Mgr. Jan
Najman, advokát (email: ian.naiman@accace.comj. případně jimi určený jiný advokát trvale
spolupracující s Advokátní kanceláří.

III. Kalkulace odměny dle stráveného času

01 Při poskytování právních služeb je do výše odměny kalkulována každá započatá půlhodina
strávená Advokátní kanceláří na poskytování služeb Klientovi.

02 Advokátní kancelář má nárok na náhradu za čas strávený cestou ke Klientovi nebo na jednání
dle požadavku Klienta. Tento čas bude Klientovi účtován jednou polovinou hodinové sazby dle
této Smlouvy.

IV. Platební podmínky a účelně vynaložené náklady

01 Služby budou účtovány Klientovi na měsíční bázi.

02 Splatnost faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Klientovi. Advokátní
kancelář bude zasílat originály faktur elektronicky ve formátu .pdf na emailovou adresu:
vancurovan@c-budejovice.cz. Jednotlivé faktury budou mít náležitosti účetního dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a daňového dokladu dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

03 Přílohou každé faktury bude detailní rozpis poskytnutých Služeb dle této Smlouvy.

04 V případě, že Klient hradí Advokátní kanceláři odměnu na základě přeshraničního převodu
finančních prostředků, je Klient povinen nést náklady za přeshraniční převod.

05 Advokátní kancelář má nárok na úhradu nákladů, účelně vynaložených v souvislosti
s poskytováním Služeb Klientovi. Těmito náklady jsou zejména notářské, soudní a správní
poplatky, náklady na překlady nebo kurýrní a poštovní služby. Tyto náklady budou Klientovi
účtovány ve výši skutečně vynaložených nákladů zvýšených o režijní paušální marži ve výši
10%.

06 Služby podle této smlouvy budou poskytovány do dosažení celkové částky 300.000,- Kč bez
DPH. Po dosažení této celkové částky může advokátní kancelář pokračovat v dalším
poskytování služeb dle této smlouvy pouze v případě, že se tak smluvní strany dohodly ve formě
písemného dodatku k této smlouvě.

V. Doba trvání Smlouvy

01 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
02 Klient může tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu

s okamžitou účinností.
03 Advokátní kancelář může tuto Smlouvu vypovědět jen z důvodů stanovených zákonem.

Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení
výpovědi.

a accace

II. Kontaktní osoba Advokátní kanceláře

01 Kontaktními osobami Advokátní kanceláře pro komunikaci s Klientem jsou Mgr. Martina 
Parusová Zimová, LL.M., advokátka (email: martina.parusova@accace.comj a Mgr. Jan 
Najman, advokát (email: ian.naiman@accace.comj. případně jimi určený jiný advokát trvale 
spolupracující s Advokátní kanceláří.

III. Kalkulace odměny dle stráveného času

01 Při poskytování právních služeb je do výše odměny kalkulována každá započatá půlhodina 
strávená Advokátní kanceláří na poskytování služeb Klientovi.

02 Advokátní kancelář má nárok na náhradu za čas strávený cestou ke Klientovi nebo na jednání 
dle požadavku Klienta. Tento čas bude Klientovi účtován jednou polovinou hodinové sazby dle 
této Smlouvy.

IV. Platební podmínky a účelně vynaložené náklady

01 Služby budou účtovány Klientovi na měsíční bázi.

02 Splatnost faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Klientovi. Advokátní 
kancelář bude zasílat originály faktur elektronicky ve formátu .pdf na emailovou adresu: 
vancurovan@c-budejovice.cz. Jednotlivé faktury budou mít náležitosti účetního dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

03 Přílohou každé faktury bude detailní rozpis poskytnutých Služeb dle této Smlouvy.

04 V případě, že Klient hradí Advokátní kanceláři odměnu na základě přeshraničního převodu 
finančních prostředků, je Klient povinen nést náklady za přeshraniční převod.

05 Advokátní kancelář má nárok na úhradu nákladů, účelně vynaložených v souvislosti 
s poskytováním Služeb Klientovi. Těmito náklady jsou zejména notářské, soudní a správní 
poplatky, náklady na překlady nebo kurýrní a poštovní služby. Tyto náklady budou Klientovi 
účtovány ve výši skutečně vynaložených nákladů zvýšených o režijní paušální marži ve výši 
10%.

06 Služby podle této smlouvy budou poskytovány do dosažení celkové částky 300.000,- Kč bez 
DPH. Po dosažení této celkové částky může advokátní kancelář pokračovat v dalším 
poskytování služeb dle této smlouvy pouze v případě, že se tak smluvní strany dohodly ve formě 
písemného dodatku k této smlouvě.

V. Doba trvání Smlouvy

01 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

02 Klient může tuto Smlouvu vypovědět kdykoliv z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu 
s okamžitou účinností.

03 Advokátní kancelář může tuto Smlouvu vypovědět jen z důvodů stanovených zákonem. 
Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi.



B

B B accace
VI. Povinnost mlčenlivosti

01 Smluvní Strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této Smlouvy a o dalších
informacích, které si vzájemné zpřístupní v rámci plnění závazků z této Smlouvy (dále jen
„Důvěrné informace").

02 Mlčenlivost dle této Smlouvy se nevztahuje na
a) informace veřejně známé nebo veřejně dostupné nebo které se stanou veřejně známými či
dostupnými jinak než v důsledku porušení této Smlouvy,

b) informace, které je příslušná Smluvní strana povinna sdělit na základě platných právních
předpisů, na základě rozhodnutí veřejné moci nebo k oprávněnému hájení svých zájmů.

VII. Odpovědnost za újmu

01 Advokátní kancelář odpovídá za podmínek stanovených právními předpisy a touto Smlouvou
Klientovi za řádné poskytování Služeb a je povinna nahradit Klientovi újmu způsobenou
porušením této povinnosti. Advokátní kancelář se této povinnosti zprostí, prokáže-li, že újmě
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na Advokátní kanceláři
požadovat.

02 Celková maximální povinnost Advokátní kanceláře nahradit újmu za porušení jejích povinností
souvisejících s poskytováním Služeb je omezena částkou rovnající se 1.000.000 EUR (slovy:
jeden milion euro).

03 Advokátní kancelář neodpovídá za újmu:
a) pokud k ní došlo v důsledku změn právních předpisů či jejich všeobecně přijímaných
interpretací, které nabyly účinnosti po poskytnutí dané Služby;

b) vzniklou třetím osobám v důsledku využití informací poskytnutých Klientovi Advokátní
kanceláří podle Smlouvy;

c) pokud Klient neposkytne Advokátní kanceláři doklady a informace včas nebo poskytne
Advokátní kanceláři nesprávné a/nebo neúplné doklady nebo informace;

d) v případě, že Advokátní kancelář Klienta písemně upozornila na nesprávnost nebo
nevhodnost jeho pokynů a Klient na takových pokynech trval nebo Advokátní kancelář nebyla
ani při vynaložení náležité péče schopna nesprávnost nebo nevhodnost takových pokynů
odhalit;

e) Klient neumožní Advokátní kanceláři, aby se pokusila odvrátit újmu nebo omezit její rozsah
a/nebo neposkytne Advokátní kanceláři v této souvislosti dostatečnou součinnost.

Vlil. Závěrečná ustanovení

01 Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě je možné uskutečnit výlučně ve formě písemného
a očíslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami.

02 Klient souhlasí s uvedením své obchodní firmy na seznamu klientů Advokátní kanceláře, a
připouští-li to povaha poskytnutých Služeb i se stručnou charakteristikou Služeb poskytnutých
Klientovi Advokátní kanceláře, určeného k předložení zájemcům o služby Advokátní kanceláře
či pro účely prezentace Advokátní kanceláře vůči třetím osobám.

03 V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení. Pokud nedojde k
nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. Pro takový případ
Smluvní strany sjednávají místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 4, je-li dána v
konkrétním případě věcná příslušnost okresního soudu, a Městského soudu v Praze, je-li dána
v konkrétním případě věcná příslušnost krajského soudu.

04 Tato Smlouva se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů platných na území České
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů.

VI. Povinnost mlčenlivosti

B

B

B accace

01 Smluvní Strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této Smlouvy a o dalších 
informacích, které si vzájemné zpřístupní v rámci plnění závazků z této Smlouvy (dále jen
„Důvěrné informace").

02 Mlčenlivost dle této Smlouvy se nevztahuje na
a) informace veřejně známé nebo veřejně dostupné nebo které se stanou veřejně známými či 

dostupnými jinak než v důsledku porušení této Smlouvy,
b) informace, které je příslušná Smluvní strana povinna sdělit na základě platných právních 

předpisů, na základě rozhodnutí veřejné moci nebo k oprávněnému hájení svých zájmů.

VII. Odpovědnost za újmu

01 Advokátní kancelář odpovídá za podmínek stanovených právními předpisy a touto Smlouvou 
Klientovi za řádné poskytování Služeb a je povinna nahradit Klientovi újmu způsobenou 
porušením této povinnosti. Advokátní kancelář se této povinnosti zprostí, prokáže-li, že újmě 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na Advokátní kanceláři 
požadovat.

02 Celková maximální povinnost Advokátní kanceláře nahradit újmu za porušení jejích povinností 
souvisejících s poskytováním Služeb je omezena částkou rovnající se 1.000.000 EUR (slovy: 
jeden milion euro).

03 Advokátní kancelář neodpovídá za újmu:
a) pokud k ní došlo v důsledku změn právních předpisů či jejich všeobecně přijímaných 

interpretací, které nabyly účinnosti po poskytnutí dané Služby;
b) vzniklou třetím osobám v důsledku využití informací poskytnutých Klientovi Advokátní 

kanceláří podle Smlouvy;
c) pokud Klient neposkytne Advokátní kanceláři doklady a informace včas nebo poskytne 

Advokátní kanceláři nesprávné a/nebo neúplné doklady nebo informace;
d) v případě, že Advokátní kancelář Klienta písemně upozornila na nesprávnost nebo 

nevhodnost jeho pokynů a Klient na takových pokynech trval nebo Advokátní kancelář nebyla 
ani při vynaložení náležité péče schopna nesprávnost nebo nevhodnost takových pokynů 
odhalit;

e) Klient neumožní Advokátní kanceláři, aby se pokusila odvrátit újmu nebo omezit její rozsah 
a/nebo neposkytne Advokátní kanceláři v této souvislosti dostatečnou součinnost.

Vlil. Závěrečná ustanovení

01 Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě je možné uskutečnit výlučně ve formě písemného 
a očíslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami.

02 Klient souhlasí s uvedením své obchodní firmy na seznamu klientů Advokátní kanceláře, a 
připouští-li to povaha poskytnutých Služeb i se stručnou charakteristikou Služeb poskytnutých 
Klientovi Advokátní kanceláře, určeného k předložení zájemcům o služby Advokátní kanceláře 
či pro účely prezentace Advokátní kanceláře vůči třetím osobám.

03 V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení. Pokud nedojde k 
nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. Pro takový případ 
Smluvní strany sjednávají místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 4, je-li dána v 
konkrétním případě věcná příslušnost okresního soudu, a Městského soudu v Praze, je-li dána 
v konkrétním případě věcná příslušnost krajského soudu.

04 Tato Smlouva se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů.



accace
V Praze dne V Českých Budějovicích dne

Mgr. Jan Digitally signed by Mgr.
Jan Najman, LLM.

Najman, LL.M. Date: 2023.12.2015:55:54 +01*00'

za Accace Legal s.r.o., advokátní kancelář Odbor kancelář primátora
Jan Najman, prokurista Dana Matějková, vedoucí odboru

accace
V Praze dne

Mgr. Jan 
Najman, LL.M.

Digitally signed by Mgr. 
Jan Najman, LLM.
Date: 2023.12.20 
15:55:54 +01*00'

za Accace Legal s.r.o., advokátní kancelář 
Jan Najman, prokurista

V Českých Budějovicích dne

Odbor kancelář primátora 
Dana Matějková, vedoucí odboru


